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Einladungsliste für die Mitgliederversammlung  
der Fachgesellschaften im DNK 

Stand: 15. Dezember 2006  
 
Deutsche Botanische Gesellschaft (DBG) 
Prof. Dr. U.-I. Flügge 
Universität Köln 
Botanisches Institut, Lehrstuhl II 
Universität Köln 
Gyrhofstraße 15 
D-50931 Köln 
ui.fluegge@uni-koeln.de 
Vertreter: karl-josef.dietz@uni-bielefeld.de  
 
Deutsche Gesellschaft für allgemeine und angewandte Entomologie (DGaaE) 
Prof. Dr. Konrad Dettner  
Universität Bayreuth 
Lehrstuhl für Tierökologie II  
95440 Bayreuth  
k.dettner@uni-bayreuth.de 
 
Deutsche Gesellschaft für Biophysik (DGfB) 
Prof. Dr. Eberhard Neumann 
LS für Physikalische und Biophysikalische Chemie 
Postfach 100 131 
33501 Bielefeld 
eberhard.neumann@uni-bielefeld.de 
Prof. Dr. Heinz-Juergen Steinhoff 
Fachbereich Physik 
Universität Osnabrück 
Barbarastraße 7 
49069 Osnabrück 
heinz-juergen.steinhoff@uos.de 
Vertreterin: Dr. Ulrike Alexiev  
 
Deutsche Gesellschaft für Mykologie (DGfM) 
Prof. Dr. Meike Piepenbring 
Department of Mycology 
Institute I, Building D 
Universität Frankfurt 
Siesmayerstraße 71-73 
60323 Frankfurt 
piepenbring@em.uni-frankfurt.de  
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Deutsche Gesellschaft für Protozoologie (DGP) 
Univ.-Prof. Dr. Helmut J. Schmidt 
Präsident der Technischen Universität Kaiserslautern  
Fachbereich Biologie - Abteilung Ökologie - Gebäude 14 
D-67653 Kaiserslautern 
president@protozoologie.de und hjschm@rhrk.uni-kl.de 
 
Deutsche Malakozoologische Gesellschaft (DMG) 
Dr. Vollrath Wiese 
Haus der Natur Cismar 
23743 Grömitz 
vwiese@hausdernatur.de 
 
Deutsche Phytomedizinische Gesellschaft (DPG) 
Prof. Dr. Dehne 
Institut für Pflanzenkrankheiten 
Universität Bonn 
Nussallee 9 
53115 Bonn 
geschaeftsstelle@dpg.phytomedizin.org und DPG@BBA.DE  
und  
Dr. Falko Feldmann 
Deutsche Phytomedizinische Gesellschaft (DPG) 
c/o Biologische Bundesanstalt für Land- und Forstwirtschaft 
Messeweg 11/12 
38104 Braunschweig 
Tel.: 0531 / 299-3213, Fax. 0531 / 299-3019 
geschaeftsstelle@dpg.phytomedizin.org (schicken einen Vertreter!) 
 
Deutsche Zoologische Gesellschaft (DZG) 
Prof. Dr. Diethard Tautz 
Universität Köln 
Abteilung für Evolutionsgenetik - Institut für Genetik 
Universität Köln 
Zülpicherstraße 47 
59674 Köln 
tautz@uni-koeln.de  
 
Gesellschaft für Anthropologie (GfA) 
Prof. Dr. Ursula Wittwer-Backofen 
Institut für Humangenetik und Anthropologie 
Abt. Anthropologie 
Albertstr. 9 
79104 Freiburg im Br. 
e-mail: ursula.wittwer-backofen@uniklinik-freiburg.de  
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Gesellschaft für Biochemie und Molekularbiologie (GBM) 
Prof. Dr. Felix Wieland 
Universität Heidelberg 
Biochemie-Zentrum Heidelberg 
Im Neuenheimer Feld 328 
69120 Heidelberg 
felix.wieland@bzh.uni-heidelberg.de  
und 
Prof. Dr. Reinhard Krämer 
Universität Köln, Institut für Biochemie 
Zülpicher Straße 47 
50674 Köln 
r.kraemer@uni-koeln.de  
 
Gesellschaft für Biologische Systematik (GfBS) 
Prof. Dr. J. W. Wägele 
Zoologisches Forschungsinstitut und Museum Alexander Koenig 
Adenauerallee 160 
53113 Bonn 
w.waegele.zfmk@uni-bonn.de 
 
Gesellschaft für Entwicklungsbiologie (GfE) 
Prof. Dr. Renate Renkawitz-Pohl 
Philipps-Universität Marburg 
FB Biologie – Entwicklungsbiologie 
Karl-von-Frisch-Straße 8 
35043 Marburg 
renkawit@staff.uni-marburg.de  
 
Gesellschaft für Genetik (GfG) 
Prof. Dr. Alfred Nordheim  
Universitaet Tuebingen  
Institut für Zellbiologie, Abteilung Molekularbiologie  
Auf der Morgenstelle 15 
72076 Tuebingen  
alfred.nordheim@uni-tuebingen.de und irene.strebl@gbf.de 
 
Gesellschaft für Ökologie (GfÖ) 
Prof. Dr. Volkmar Wolters 
Department of Animal Ecology 
Justus-Liebig-University 
Heinrich-Buff-Ring 26-32 (IFZ) 
35392 Giessen 
praesident@gfoe.org  
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Gesellschaft für Primatologie (GfP) 
Prof. Dr. Julia Fischer 
Cognitive Ethology - German Primate Center 
Kellnerweg 4 
37077 Göttingen 
jfischer@dpz.gwdg.de 
und  
Dr. Oliver Schülke 
Integrative Primate Socio-Ecology IPSE 
Max-Planck-Institute for Evolutionary Anthropology 
Deutscher Platz 6 
04103 Leipzig 
schuelke@eva.mpg.de  
 
Gesellschaft für Tropenökologie (GTÖ) 
Prof. Dr. K. E. Linsenmair 
Universität Würzburg (Biozentrum) 
LS Tierökologie und Tropenbiologie (Zoologie III) 
Am Hubland 
97074 Würzburg 
ke_lins@biozentrum.uni-wuerzburg.de 
 
Verbund biowissenschaftlicher und biomedizinischer Gesellschaften (VBBM) 
Prof. Dr. Rudi Balling 
Luisenstraße 58/59 
10117 Berlin 
balling@helmholtz-hzi.de  
Herr Balling kann selber nicht teilnehmen, schlägt aber vor, Frau Prof. Noegel 
und Frau Dr. Elbing einzuladen:  
 

Prof. Dr. Angelika Anna Noegel 
Institut für Biochemie I, Med. Fakultät, 
Universität zu Köln 
Noegel@Uni-Koeln.DE  
 

als Gast: Dr. Kerstin Elbing: 
vbbm-Geschäftsstelle 
Luisenstr. 58/59 
10117 Berlin 
elbing@vbbm.de  
 

sowie:  
Prof. Dr. Reinhard Krämer 
Universität Köln, Institut für Biochemie 
Zülpicher Straße 47 
50674 Köln 
r.kraemer@uni-koeln.de  
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Vereinigung für Allgemeine und Angewandte Mikrobiologie (VAAM) 
Prof. Dr. Friedrich Götz 
Universität Tübingen 
Mikrobielle Genetik 
Waldhäuser Str. 70/8 
72076 Tübingen 
friedrich.goetz@uni-tuebingen.de  
Prof. Dr. Hans-Georg Sahl 
sahl@mibi03.meb.uni-bonn.de  
Prof. Dr. Hans-Georg Trüper 
Institut für Mikrobiologie und Biotechnologie, Uni Bonn 
trueper@uni-bonn.de 
 
Professor Dr. Ralf Reski 
Plant Biotechnology 
University of Freiburg     
Schaenzlestrasse 1 
D-79104 Freiburg 
ralf.reski@biologie.uni-freiburg.de  
 
 
 

Vorstand des DNK: 
1. Vorsitzender: 
Prof. em. Dr. Dr. h.c. Erwin Beck  
Universität Bayreuth 
Lehrstuhl Pflanzenphysiologie 
Universitätstrasse 30 
D-95440 Bayreuth 
erwin.beck@uni-bayreuth.de  
 
2. Vorsitzender:  
Prof. Dr. Reinhard Krämer 
Universität Köln, Institut für Biochemie 
Zülpicher Straße 47 
50674 Köln 
r.kraemer@uni-koeln.de  
 
Schriftführer:  
Prof. Dr. Klaus Hausmann 
Freie Universität Berlin  
Institut für Biologie / Zoologie 
Arbeitsgruppe Protozoologie D  
14196 Berlin  
hausmann@zedat.fu-berlin.de  


